Lineamientos para pasivos laborales 

g) Reservas: objetivo de su creación, monto y plazo: 

Se genera una reserva para el finiquito de la presidenta en turno de acuerdo con la normatividad 
respectiva, reserva que al 30 de junio de 2025 es en cantidad de $ 645,994.87 (Seiscientos 
cuarenta y cinco mil novecientos noventa y cuatro pesos 87/100 M.N.); en 2020 se inició con la 
creación de una reserva para obligaciones laborales que se generan por el transcurso del tiempo 
(Prima de antigüedad), reserva que al 30 de junio de 2025 es en cantidad de $ 504,595.08 
(Quinientos cuatro mil quinientos noventa y cinco pesos 08/100 M.N.). 

h) Cambios en políticas contables y corrección de errores junto con la revelación de los efectos que se 
tendrá en la información financiera del ente público, ya sea retrospectivos o prospectivos: 

Esta nota no le aplica al ente público

[...]

de hacer frente a dicho laudo se reclasificó de conformidad con los artículos 10 fracción I, inciso 
b) segundo párrafo, fracción II inciso b) y 13 fracción V de la Ley de Disciplina Financiera la en la 
cuenta 16101 Previsiones de Carácter Laboral, económica y de seguridad social la cantidad de 
$1,640,816.57 (Un millón seiscientos cuarenta mil ochocientos dieciséis pesos 57/100 M.N.), 
cantidad que resultó de las economías derivadas de las Participaciones (1001) en cantidad de 
$909,190.50 (Novecientos nueve mil ciento noventa pesos 00/100 M.N.), del Remanente 
ejercicios anteriores de Participaciones (4003) en cantidad de $658,143.98 (Seiscientos cincuenta 
y ocho mil ciento cuarenta y tres pesos 98/100 M.N.) y Remanente de ejercicios anteriores de 
Ingresos Propios (4005) en cantidad de $73,482.09 (Setenta y tres mil cuatrocientos ochenta y 
dos pesos 09/100 M.N.). 

Importes que fueron reclasificados a las siguientes cuentas: 

Partida Concepto Total 
11301 Sueldos base al personal permanente 775,200.00 
13203 Aguinaldo 62,346.00 
13201 Prima Vacacional 1,281.00 
13205 Vacaciones no disfrutadas por finiquito 32,562.00

[...]

ingreso, de forma separada los ingresos locales de los federales: 

Se lleva el registro por separado de los ingresos propios percibidos por la entidad, de los que 
proporciona el Estado, permitiendo así identificar el rubro por tipo de ingreso, del cual se 
obtuvieron ingresos por la cantidad de $11,034,909.28 (Once millones treinta y cuatro mil 
novecientos nueve pesos 28/100 M.N.), integrados como se plasma a continuación: 

INGRESO ESTATAL 
LEY DE INGRESOS 

ESTIMADA RECAUDACION AVANCE RECAUDACION 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 23,487,048.00 10,747,648.00 45.75%